Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes, CEP: 36.230-000.
Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339 | E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br

Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes
Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 045/2023

A Vereadora, Graziela Márcia de Oliveira, no uso de suas atribuições

legais, e cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em
conformidade com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, indicar após
ouvido o Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal, que providencie o
seguinte:

Disponibilidade de uma vaga no veículo que transporta os alunos até a

cidade de Barbacena para a professora de apoio da Escola Estadual,
Priscila Kelly do Nascimento Melo Fernandes, que reside em Barbacena.

JUSTIFICATIVA

A professora de apoio da Escola estadual, Priscila Kelly do Nascimento

Melo Fernandes, reside em Barbacena, está cursando pedagogia/licenciatura
na UEMG.

Além de ser professora, a mesma é estudante, o que justifica ainda mais a

liberação da vaga no veículo. A requerente está com grande necessidade,
precisando da vaga somente para dirigir-se até Barbacena, pois além do
trabalho conta com problemas de saúde na família que depende também dela
estar presente em sua residência para acompanhamento.

Bias Fortes, 04 de maio de 2023.

Graziela Márcia de Oliveira
Vereadora